МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 31.08.2023  № Ш25-17-376/3
г. Сургут

Об организации платных услуг,

не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых школой

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением «Об оказании

дополнительных образовательных платных услуг, не относящихся к основным

видам деятельности, в МБОУ СОШ №25» (приказ № Ш25-17-341/1 от

30.08.2021г), постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4152 «Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

образовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые школой с 20.09.2023 по 31.05.2024.

2. Назначить Буторину Неллю Анатольевну с 01.09.2023 по 31.05.2024

администратором по организации платных услуг, не относящихся к основным

видам деятельности, оказываемых школой.

3. Утвердить перечень оказываемых платных услуг согласно

приложению1.

4. Утвердить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности с 20.09.2023 по 31.05.2024 согласно

приложению 2.

5. Утвердить стоимость платных услуг с 20.09.2023 по 31.05.2024

согласно приложению 3.

6. Нагорных Олесе Екимовне информацию о фиксированных тарифах на

платные услуги и стоимости платных услуг на 2023-2024 учебный год

разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде в

срок до 31.08.2022.

7. Утвердить учебный план платных услуг на 2023 – 2024 учебный год

согласно приложению 4.

8. Утвердить расписание занятий платных услуг на 2023 – 2024 учебный

год согласно приложению 5.

9. Утвердить комплектование групп с недельной нагрузкой на 2023 – 2024

учебный год согласно приложению 6.

10. Утвердить список педагогов, участвующих в оказании платных

услуг на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению 7.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3
Владелец:
 Маркова  Елена Владимировна
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023

Е.В. Маркова

Приложение 1
к приказу
от 3 1.08.2023 N2 Ш25-17-376/3

Перечень платньа услуг, не относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы 1’& 25

1. Проведение занятий в учебных группах по развитию детей доiдкольного
возраста по допошппсльной общеразвивающей программе «Школа будущего
первоклассника».
2. Проведепие занятий в учебных группах по дополнительной
общеразвивающей программе «Лингвистический анализ текста».
З. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной
общеразвивающей программе «Математика: просто, сложно и интереспо».
4. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной
общеразвивающей программе «Общественно-полйтическая, социальная и
экономическая сфера жизни общества».

Приложение 2
к приказу
от 3 1.08.2023 К2 Ш25-17-376/3

Фиксированные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой 119 25

‘Гариф Тариф
Наименование услуг Единица измерения без НдС с НдС

(руб.) (‚руб.)
1. Проведение занятий в учебных группах по развитию (1 занятие на 1
детей дошкольного возраста по дополнительной занимающегося) 238
общеразвивающей программе ((Школа будущего При наполняемости
первоклассникю> группы 10-14 человек
2. Проведение занятий в учебных группах по (1 занятие на 1
дополнительной общеразвивающей программе занимающегося) 168
‘хЛингвистический анализ текста)> При наполняемости

группы 15-19 человек
3. Проведение занятий в учсбпых группах по (1 занятие на I
дополнительной общеразвивающей программе занимающегося) 168
«Математика: просто, сложно и интересно» При наполнлемости

группы_15-19 человек
4. Проведение занятий в учебных группах по (1 занятие на 1
дополнительной общеразвивающей программе занимающегося) 168
«Общественно-политическая, социальная и При наполняемости
экономическая сфера жизни общества» группы 15-19 человек

                                                                                     Приложение 3

к приказу

от 31.08.2023 № Ш25-17-376/3

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 25

Наименование платной

услуги

Объём

учебной

программы

в год, зан.

Период

(срок)

обучения

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС

за 1 занятие,

руб.

Стоимость

платной

услуги без

НДС, руб.

в год

1.  «Школа будущего

первоклассника»
90

23.09.2023 -

31.05.2024
238,00 21420,00

2. «Школа будущего

первоклассника»
90

23.09.2023 -

31.05.2024
238,00 21420,00

3. «Лингвистический анализ

текста»
62

20.09.2023 -

31.05.2024
168,00 10416,00

4. «Математика: просто,

сложно и интересно»
62

20.09.2023 -

31.05.2024
168,00 10416,00

5. «Общественно-

политическая, социальная и

экономическая сфера жизни

общества»

62
20.09.2023 -

31.05.2024
168,00 10416,00

                                                                                     Приложение 4

к приказу

от 31.08.2023 № Ш25-17-376/3

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №25

на 2023 – 2024 учебный год

Подготовительные курсы для дошкольников

№ п/п Название курса Количество часов в

неделю

1 «Школа будущего первоклассника» 3

9 КЛАССЫ

Образовательная

область
Наименование программы

Количество часов в

неделю

9 кл.

Филология «Лингвистический анализ текста» 2

Математика
«Математика: просто, сложно и

интересно»
2

Обществознание

«Общественно-политическая,

социальная и экономическая

сфера жизни общества»

2

                                                                                     Приложение 5

к приказу

от 31.08.2023 № Ш25-17-376/3

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

Платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №25

на 2023 – 2024 учебный год

Название Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Для детей дошкольного возраста

«Школа

будущего

первоклассника»

     1, 2 гр.

10.00-10.33

каб. 106, 205

10.43-11.13

каб. 106, 205

11.23-12.00

каб. 106, 205

Название Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Для обучающихся 9 классов

«Лингвистический

анализ текста»

 14.00-15.20

каб.307

«Математика:

просто, сложно и

интересно»

    14.00-15.20

каб. 307

«Общественно-

политическая,

социальная и

экономическая

сфера жизни

общества»

14.00-15.20

каб. 312

                                                                                     Приложение 6

к приказу

от 31.08.2023 № Ш25-17-376/3

Комплектование групп дополнительных образовательных платных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 25

№

п/п

Наименование

реализуемой программы

Количество

групп

Численность

учащихся

Кол-во

часов

в неделю

на

Всего

часов

1 группу
в

неделю

1
«Школа будущего

первоклассника»
1 11 3 3

2
«Школа будущего

первоклассника»
1 13 3 3

3
«Лингвистический анализ

текста»
1 18 2 2

4
«Математика: просто,

сложно и интересно»
1 19 2 2

5

«Общественно-

политическая, социальная и

экономическая сфера жизни

общества»

1 15 2 2

  ИТОГО 5 75 12 12

                                                                                     Приложение 7

к приказу

от 31.08.2023 № Ш25-17-376/3

Список педагогов, участвующих в оказании платных услуг на 2023-2024 учебный

год

№ п/п Наименование реализуемой

программы

Педагоги, участвующие в

оказании платных услуг

1 «Школа будущего первоклассника»
Константинова Наталья

Витальевна

2 «Школа будущего первоклассника»
Шамшурина Наталья

Геннадьевна

3 «Лингвистический анализ текста» Галиева Лилия Камиловна

4
«Математика: просто, сложно и

интересно»
Цыкальчук Ольга Николаевна

5

«Общественно-политическая,

социальная и экономическая сфера

жизни общества»

Титрова Анна Михайловна